
Příloha �. 2 k usnesení Zastupitelstva M Praha 1 �. UZ23_0053 ze dne 18.04.2023 

 

1 

 

Přidělení finan�ních prostředků v rámci dota�ního programu M Praha 1 s názvem Jedni�ka pro rok 2023 

B. protidrogová prevence 

(k rozdělení 400.000 K�) 
 

 

 

 

POSKYTOVATEL 

SLU}BY 

 

IO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLU}BY (ID) 
POPIS PROJEKTU 

 

Celkové náklady na 
projekt (K�) 

a 

zdroje krytí nákladů 

Po~adovaná 
�ástka 

(K�) 

 

Přidělení 
dotace 

(K�) 

 

Centrum pro rodinu 

PSS a klinické 
adiktologie, z. ú. 
 

sídlo a místo 
poskytování slu~by: 
Kateřinská 1476/34, 
Praha 2, 120 00 

 

 

 

I: 06774750 

 

 

Centrum pro 

rodinu – 

Integrace 

rodiny - AL 

 

Identifikátor slu~by: 9375088 – Odborné 
sociální poradenství 
Cílová skupina: U~ivatelé nelegálních 
návykových látek se zaměřením na matky 
u~ivatelky. Jedná se o ambulantní lé�bu klientů 
s problematikou u~ívání návykových látek, 
alkoholu, lékovou závislostí a závislostí na PC, 
telefonech a internetových sítích. Program 
nabízí lé�bu ambulantní formou, případně 
doporu�ení do lé�by ústavní, dále nabízí slu~by 
odborného sociálního poradenství.  
 

Po�et klientů Prahy 1 ~adatel neuvedl. 
 
Dotace bude čerpána na provozní a osobní 
náklady. 

 

7.129.052,- 

 

Ze státního rozpo�tu, 
HMP,  

městské �ásti  
 

 

50.000,- 

 

}adatel 
nesplňuje 
formální 
po~adavek 
zveřejnění 
ú�etní 
závěrky ve 

Veřejném 
rejstříku a 
Sbírce listin. 



Příloha �. 2 k usnesení Zastupitelstva M Praha 1 �. UZ23_0053 ze dne 18.04.2023 

 

2 

 

 

POSKYTOVATEL 

SLU}BY 

 

IO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLU}BY (ID) 
POPIS PROJEKTU 

 

Celkové náklady na 
projekt (K�) 

a 

zdroje krytí nákladů 

Po~adovaná 
�ástka 

(K�) 

 

Přidělení 
dotace 

(K�) 

 

Drop In, s. r. o. 

 

sídlo: Meskářova 7, 
Praha 5, 154 00 

 

místa poskytování 
slu~by: prostory 
Záchytné stanice 
Městské polikliniky 
Praha 8, 

Adiktologické 
centrum na Praze 12, 

Radlická 61 – Praha 5 

 

 

I: 04756746 

 

 

Centrum 

metadonové 
substituce I, II, 

III 

 

Cílová skupina: Osoby závislé na nelegálních 
opiátových návykových látkách.  

Projekt substitu�ního programu je specificky 
zaměřen na poskytování komplexních 
sociálních, zdravotních a adiktologických 

slu~eb cílové skupině osob, u kterých je 
prokázána tě~ká a dlouhodobá závislost na 
vysokých dávkách látek opiátového typu. Skrze 
zlepaení zdravotního stavu u~ivatele dochází 
k zastavení rizika aíření infekcí a k ochraně 
veřejného zdraví. Přínos pro Prahu 1: 

V sou�asnosti vyu~ívá slu~by substitu�ních 
center 8 klientů s trvalým pobytem na Praze 1.  
 
Dotace bude čerpána na provozní a osobní 
náklady. 

 

10.478.240,- 

 

MPSV R, MV R,  
HMP,  

městské �ásti, dalaí 
zdroje 

 

 

55.000,- 
 

20.000,- 



Příloha �. 2 k usnesení Zastupitelstva M Praha 1 �. UZ23_0053 ze dne 18.04.2023 

 

3 

 

 

POSKYTOVATEL 

SLU}BY 

 

IO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLU}BY (ID) 
POPIS PROJEKTU 

 

Celkové náklady na 
projekt (K�) 

a 

zdroje krytí nákladů 

Po~adovaná 
�ástka 

(K�) 

 

Přidělení 
dotace 

(K�) 

 

Drop In, s. r. o. 

 

sídlo: Meskářova 7, 
Praha 5, 154 00 

 

místa poskytování 
slu~by: Radlická 61, 
Praha 5, Těaíkova 4, 
Praha 12 

 

I: 04756746 

 

 

Adiktologická 
a AT 

ambulance, 

Drop In, o. p. 

s. 

 

Cílová skupina: Osoby ohro~ené závislostí a 
jejich blízcí. 
V ambulanci je prováděna diagnostika, 

základní zhodnocení stavu, mapování potřeb a 
na základě toho je klientovi doporu�en jeden 
z programů ambulantní lé�by. Posláním slu~by 
je podpora osob, které vnímají potřebu změny 
v souvislosti se závislostním chováním. 
Adiktologická ambulance má celopra~skou 
působnost. 
 

Po�et klientů Prahy 1 ~adatel neuvedl. 
 

Dotace bude čerpána na provozní a osobní 
náklady. 

 

5.417.380,- 

 

Vlastní zdroje, 
MPSV R, MV R,  

HMP,  

městské �ásti, dalaí 
zdroje 

 

 

45.000,- 
 

40.000,- 



Příloha �. 2 k usnesení Zastupitelstva M Praha 1 �. UZ23_0053 ze dne 18.04.2023 

 

4 

 

 

POSKYTOVATEL 

SLU}BY 

 

IO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLU}BY (ID) 
POPIS PROJEKTU 

 

Celkové náklady na 
projekt (K�) 

a 

zdroje krytí nákladů 

Po~adovaná 
�ástka 

(K�) 

 

Přidělení 
dotace 

(K�) 

 

Progressive, o. p. s. 

 

sídlo: Minská 774/6, 
Praha 10, 101 00 

 

místo poskytování 
slu~by i na území 
Prahy 1 

 

 

 

 

 

 

 

I: 26614936 

 

 

Terénní 
program 

Progressive 

 

 

Identifikátor slu~by: 5747380 – Terénní 
programy 

Cílová skupina: u~ivatelé návykových látek. 

Terénní program je programem terciární 
specifické protidrogové prevence v rámci 
koncepce harm reduction a public health. 

Hlavními cíli je ochrana veřejného zdraví a 
motivace problémových u~ivatelů drog k méně 
rizikovému způsobu ~ivota. Přínosy projektu 
pro Prahu 1 v roce 2023 spo�ívají v odborné 
práci s u~ivateli drog vyskytujících se na území 
M Praha 1, dále ve sní~ení mno~ství volně 
le~ícího pou~itého injek�ního materiálu. 
 
Slu~by jsou poskytovány anonymně.  
 

Dotace bude čerpána na provozní náklady. 

 

9.709.374,- 

  

Ze státního rozpo�tu, 
HMP, městské �ásti 

 

100.000,- 
 

30.000,- 



Příloha �. 2 k usnesení Zastupitelstva M Praha 1 �. UZ23_0053 ze dne 18.04.2023 

 

5 

 

 

POSKYTOVATEL 

SLU}BY 

 

IO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLU}BY (ID) 
POPIS PROJEKTU 

 

Celkové náklady na 
projekt (K�) 

a 

zdroje krytí nákladů 

Po~adovaná 
�ástka 

(K�) 

 

Přidělení 
dotace 

(K�) 

 

SANANIM 

z. ú. 
 

sídlo: Ov�í hájek, 
2549/64A, Praha 13, 

158 00 

 

místo poskytování 
slu~by: }itná 
1574/51, Praha 1 

 

 

 

I: 00496090 

 

 

Adiktologická 
ambulance 

SANANIM 

 

Identifikátory slu~eb: 5526545 – Slu~ba 
následné pé�e, 1449259 – Odborné sociální 
poradenství 
Cílová skupina: U~ivatelé nelegálních 
návykových látek, alkoholu a psychofarmak 
(v�etně osob mladistvých).  
Adiktologická ambulance zajiaťuje dva 
podprogramy pro cílovou skupinu mladistvých 
i dospělých – strukturovanou ambulantní lé�bu 
a podprogram case managmentu. Zařízení 
zajiaťuje u~ivatelům alkoholu, návykových 
léků a nelegálních drog komplexní terénní a 
ambulantní slu~by v potřebné intenzitě a 
kvalitě. Projekt je ur�en ro�ně pro cca 300 

klientů.  
 

Pro rok 2023 předpokládají v ambulantním 
programu s 12 klienty s bydliatěm na Praze 1 a 
3 klienty programu case managementu z Prahy 

1.  

 

Dotace bude čerpána na osobní náklady 
 

 

10.514.116,- 

 

RVKPP,  

HMP,  

městské �ásti HMP, 
dota�ní programy EU, 

dalaí zdroje 

 

 

199.586,- 
 

50.000,- 



Příloha �. 2 k usnesení Zastupitelstva M Praha 1 �. UZ23_0053 ze dne 18.04.2023 

 

6 

 

 

POSKYTOVATEL 

SLU}BY 

 

IO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLU}BY (ID) 
POPIS PROJEKTU 

 

Celkové náklady na 
projekt (K�) 

a 

zdroje krytí nákladů 

Po~adovaná 
�ástka 

(K�) 

 

Přidělení 
dotace 

(K�) 

 

SANANIM 

z. ú. 
 

sídlo: Ov�í hájek, 
2549/64A, Praha 13, 

158 00 

 

místo poskytování 
slu~by: }itná 
1574/51, Praha 1 

 

 

 

 

I: 00496090 

 

 

Poradna pro 

rodinu 

SANANIM 

 

Identifikátor slu~by: 9211784 – Odborné 
sociální poradenství 
Cílová skupina: Rodinný přísluaníci a partneři 
u~ivatelů návykových látek, dále blízcí těch, 
případně rodiny, které se u svých �lenů potýkají 
s dalaími nelátkovými závislostmi. Poradna pro 

rodi�e poskytuje krátkodobou, střednědobou a 
dlouhodobou pé�i výae uvedeným skupinám 
osob, cílem programu je zlepaení jejich 
objektivních ~ivotních podmínek a 
subjektivního vnímání jejich situace. Poradna 
poskytuje odborné sociální poradenství a 
terapii. Plánovaná kapacita je 650-750 osob 

v průběhu roku 2023. 
 

Do doby podání projektu vyu~ilo slu~eb 
programu 14 osob z M Praha 1. 
 
Dotace bude čerpána na osobní náklady 

 

5.575.105,- 

 

RVKPP, HMP, městské 
�ásti, dota�ní programy 

EU, dalaí zdroje 

 

87.211,- 
 

20.000,- 



Příloha �. 2 k usnesení Zastupitelstva M Praha 1 �. UZ23_0053 ze dne 18.04.2023 

 

7 

 

 

POSKYTOVATEL 

SLU}BY 

 

IO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLU}BY (ID) 
POPIS PROJEKTU 

 

Celkové náklady na 
projekt (K�) 

a 

zdroje krytí nákladů 

Po~adovaná 
�ástka 

(K�) 

 

Přidělení 
dotace 

(K�) 

 

SANANIM 

z. ú. 
 

sídlo: Ov�í hájek, 
2549/64A, Praha 13, 

158 00 

 

 

 

místo poskytování 
slu~by: }itná 
1574/51, Praha 1 

 

 

 

 

I: 00496090 

 

 

CADAS 

SANANIM 

 

Identifikátor slu~by: 7203255 – Odborné 
sociální poradenství 
Cílová skupina: U~ivatelé opiátů v substitu�ní 
lé�bě.  
CADAS SANANIM je ambulantní zařízení 
fungující od roku 2003 pro problémové 
u~ivatele drog, převá~ně intravenózní u~ivatele 
opiátů, jim~ nabízí substitu�ní a psychiatrickou 
lé�bu. Pro tuto skupinu pacientů je pé�e 
v bě~ných zdravotnických zařízeních dostupná 
omezeně, a to předevaím z důvodu obtí~né 
návaznosti, rozsáhlé komorbidity a potřeby 
specifické a intenzivní pé�e. Vzhledem 
k strategické poloze poblí~ Václavského 
náměstí mů~e přispět k řeaení drogové 
problematiky v centru Prahy. 

 

Po�et klientů Prahy 1 ~adatel neuvedl. 
 
Dotace bude čerpána na osobní náklady. 

 

8.822.585,- 

 

RVKPP, HMP,  

městské �ásti,  
dalaí zdroje 

 

100.000,- 

 

40.000,- 



Příloha �. 2 k usnesení Zastupitelstva M Praha 1 �. UZ23_0053 ze dne 18.04.2023 

 

8 

 

 

POSKYTOVATEL 

SLU}BY 

 

IO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLU}BY (ID) 
POPIS PROJEKTU 

 

Celkové náklady na 
projekt (K�) 

a 

zdroje krytí nákladů 

Po~adovaná 
�ástka 

(K�) 

 

Přidělení 
dotace 

(K�) 

 

SANANIM 

z. ú. 
 

sídlo: Ov�í hájek, 
2549/64A, Praha 13, 

158 00 

 

 

místo poskytování 
slu~by: }itná 
1574/51, Praha 1 

 

 

 

 

 

I: 00496090 

 

 

Ambulance 

pro gambling 

SANANIM 

 

Identifikátor slu~by: 2925617 – Odborné 
sociální poradenství 
Cílová skupina: Patologi�tí hrá�i a jejich blízcí.  
Ambulance pro gambling je specializované 
zařízení poskytující komplexní ambulantní 
slu~by osobám ohro~ených hazardním hraním 
nebo jejich blízkým. Ka~dý rok pracuje se 
zhruba 300 klienty a 50 rodinami. Klientům 
nabízí ambulantní lé�bu zahrnující individuální 
a skupinové terapie a poradentství, dále řeaení 
právních otázek předevaím z oblasti dluhové 
problematiky – majorita klientů a jejich rodin je 

zna�ně zadlu~ena. 
}adatel uvedl, údaj za rok 2021 – 3 osoby 

z cílové skupiny s bydliatěm na Praze 1 a 3 
rodiny z Prahy 1. 

Dotace bude čerpána na osobní a provozní 
náklady. 

 

6.210.130,- 

 

Ze státního rozpo�tu, 
HMP,  

městské �ásti  
 

 

100.000,- 

 

20.000,- 



Příloha �. 2 k usnesení Zastupitelstva M Praha 1 �. UZ23_0053 ze dne 18.04.2023 

 

9 

 

 

POSKYTOVATEL 

SLU}BY 

 

IO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLU}BY (ID) 
POPIS PROJEKTU 

 

Celkové náklady na 
projekt (K�) 

a 

zdroje krytí nákladů 

Po~adovaná 
�ástka 

(K�) 

 

Přidělení 
dotace 

(K�) 

 

SANANIM 

z. ú. 
 

sídlo: Ov�í hájek, 
2549/64A, Praha 13, 

158 00 

 

místo poskytování 
slu~by: Sanitka: 
Vrchlického sady, 
pěaí terén – území 
Prahy 1 

 

I: 00496090 

 

 

Sanitka, práce 
s u~ivateli drog 

na otevřené 
scéně, terénní 
pěaí práce na 

území M 
Praha 1 

 

Identifikátor slu~by: 8910811 – Terénní 
programy 

Cílová skupina: Osoby ohro~ené závislostí 
nebo závislé na návykových látkách.  

Obsahem projektu je práce s injek�ními 
u~ivateli drog, a to ve formě sanitky u hlavního 
nádra~í a terénní práce v centru Prahy. Projekt 

naplňuje cíle z pohledu veřejného zdraví, 
sni~uje zdravotní akody, sni~uje náklady 
zdravotnickým zařízením, proto~e v�asným 
záchytem zdravotních obtí~í u~ivatelů 
předchází hospitalizacím. 
 

Slu~by jsou poskytovány anonymně.  
 

Dotace bude použita provozní náklady. 

 

14.090.265,- 

 

Ze státního rozpo�tu, 
HMP, městské �ásti 

 

150.000,- 

 

30.000,- 



Příloha �. 2 k usnesení Zastupitelstva M Praha 1 �. UZ23_0053 ze dne 18.04.2023 

 

10 

 

 

POSKYTOVATEL 

SLU}BY 

 

IO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLU}BY (ID) 
POPIS PROJEKTU 

 

Celkové náklady na 
projekt (K�) 

a 

zdroje krytí nákladů 

Po~adovaná 
�ástka 

(K�) 

 

Přidělení 
dotace 

(K�) 

 

SANANIM 

z. ú. 
 

sídlo: Ov�í hájek, 
2549/64A, Praha 13, 

158 00 

 

 

místo poskytování 
slu~by: }itná 
1574/51, Praha 1 

 

 

 

 

 

I: 00496090 

 

 

Centrum pro 

osoby 

v konfliktu se 

zákonem 
SANANIM 

 

Identifikátor slu~by: 1492297 – Odborné 
sociální poradenství 
Cílová skupina: osoby experimentující 
s alkoholovými a nealkoholovými návykovými 
látkami, problémoví u~ivatelé a závislí, kteří se 
dostali do konfliktu se zákonem.  
Obsahem projektu je realizace preventivního a 
lé�ebného programu terénní a ambulantní 
formou. Pracovníci programu dojí~dějí za 
klienty do věznic, nabízí individuální a 
skupinové poradenství, tematické a skupinové 
besedy, harm reduction poradenství. COKUZ je 

jedinou adiktologickou slu~bou v Praze, která 
vstupuje do věznic a má mo~nost kontaktovat 
výae zmíněnou cílovou skupinu. 
 

Po�et klientů Prahy 1 ~adatel neuvedl. 
 

 

Dotace bude použita na osobní náklady. 
 

 

5.719.355,- 

 

Ze státního rozpo�tu, 
HMP, městské �ásti, 
dota�ní programy EU 

 

100.000,- 

 

30.000,- 



Příloha �. 2 k usnesení Zastupitelstva M Praha 1 �. UZ23_0053 ze dne 18.04.2023 

 

11 

 

 

POSKYTOVATEL 

SLU}BY 

 

IO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLU}BY (ID) 
POPIS PROJEKTU 

 

Celkové náklady na 
projekt (K�) 

a 

zdroje krytí nákladů 

Po~adovaná 
�ástka 

(K�) 

 

Přidělení 
dotace 

(K�) 

 

Středisko prevence 
a lé�by drogových 
závislostí Drop In 

o. p. s. 

 

sídlo/místo 
poskytování slu~by: 
Karoliny Světlé 
286/18, Praha 1, 110 

00 

 

 

 

 

I: 25721259 

 

 

Nízkoprahové 
středisko 

Drop In, o. p. 

s. 

 

 

Identifikátor slu~by: 5171774 – Kontaktní 
centra 

Cílová skupina: Osoby závislé na nelegálních 
opiátových návykových látkách.  
Slu~by Nízkoprahového střediska Drop In o. p. 
s. sni~ují zdravotní a sociální poakození 
u~ivatelů návykových látek, tím zároveň 
negativní dopad jejich rizikového chování na 
větainovou spole�nost a finan�ní náklady státu 
na pé�i o toxikomany. Základním záměrem 

projektu je ochrana zdraví pomocí metody harm 
reduction.  

 

Nízkoprahové středisko Drop In má aktuálně 
v aktivní evidenci 45 osob s trvalým bydliatěm 
na Praze 1.  

 
Dotace bude čerpána na provozní a osobní 
náklady. 

 

7.570.982,- 

 

MPSV R, MV R, 
HMP, 

městské �ásti 
 

 

259.000,- 

 

120.000,- 

 

Celkem 

 

 
 

1.245.797,- 

 

 

400.000,- 

 

 


